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Børne- og ungeværdier i Struer Kommune 
 
Struer Kommunes overordnede værdigrundlag 
I Struer Kommune skal borgere, virksomheder og andre partnere opleve føl-
gende værdier i kontakten til os; nærhed, gennemsigtighed, ordentlighed, 
tolerance og fleksibilitet. 
 
 

Visionen for børn og ungeområdet 
 
Udsyn og indblik 
 
Struer Kommune skal støtte og nære det kreative og fantasifulde, så børn og 
unge til stadighed får lyst til at lære og udvikle sig. De personlige og sociale 
kompetencer er grundlag for at børn og unge kan klare sig i morgendagens 
samfund. Struer Kommune vil have fokus på sundhed, og på at børn og unge 
lærer at tage vare på sig selv. 
 
Vores samfund er globalt og vores børn og unge skal kunne begå sig i det. Vi 
vil have fokus på at lære vores børn og unge at begå sig, men også at verden 
har brug for individer som tager ansvar og gør en indsats. Vi skal ville innova-
tion og vi skal have øje for potentialer. 
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På området for børn og unge er vi derfor optagede af: 
 

 

• Nærhed - Indflydelse for den enkelte 
 

o Struer Kommune er en mindre kommune, hvor der ikke er 
langt fra ide til beslutning og handling. Den har en flad 
struktur med meget kompetence lagt ud i vores tilbud.  

o Børnene er forældrenes! Familien er det centrale i børnenes 
liv, og ansvaret for barnets udvikling, dannelse og trivsel lig-
ger først og fremmest her. Medarbejdernes opgave er at 
støtte forældrene i denne opgave. 

 

• Gennemsigtighed - Fælles fodslaw  
 

o Skabe grundlag for synlighed, gennemsigtighed og åbenhed.  
o Skabe naturlige sammenhænge i overgangene mellem for-

skellige tilbud. 
o Fremme sammenhænge i hverdagen for den enkelte gennem 

tværfagligt samarbejde.  
 

• Ordentlighed - Professionelle/troværdige ansatte  
 

o Fokus på anerkendelse og respekt.  
o Sætter en ære i at være direkte, ærlige og klare i vores 

budskaber. 
o Skaber grundlag for en ligeværdig dialog. 
  

• Tolerance - Sociale relationer/ social identitet for det en-
kelte barn 

 

o Fokus på muligheder og forskelligheder. 
o Fremme sociale og personlige kompetencer. 
o Skabe grundlag for fremtidig læring og livskvalitet for det 

enkelte barn. 
 

• Fleksibilitet - Kvalificerede og differentierede tilbud  
 

o Opmærksomhed på faglig udvikling og sparring for personale 
og ledelse.  

o Fokus på at fleksible tilbud rettes mod den fremtidige og 
den aktuelle børnegruppe.  

o At struktur og organisering understøtter vores mål. 
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